
Via dei Lotti, n. 40
36061 Bassano del Grappa (VI)

Codice fiscale e partita IVA 00913430245

DELIBERAZIONE
del

DIRETTORE GENERALE
Nominato con D.P.G.R. n. 13 del 26/02/2024

Coadiuvato dai sigg.:

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dott.ssa MICHELA CONTE

DIRETTORE SANITARIO dr. ANTONIO DI CAPRIO

DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIO – SANITARI  dott. EDDI FREZZA

OGGETTO: CONTRATTO PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO MATERIALE BIOLOGICO E 
MATERIALE VARIO DELL’AZIENDA ULSS N. 7 PEDEMONTANA - GARA 2021-342-BAS – 
REVISIONE PREZZI

IL DIRETTORE GENERALE 
DELL’AZIENDA ULSS 7 PEDEMONTANA 

dott. Carlo Bramezza

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005, del T.U. n. 445/2000 e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è conservato digitalmente negli archivi 
informatici dell'Azienda.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA
Anno Proposta: 2024      Numero Proposta: 948/24



Il Dirigente, Direttore dell’UOC Provveditorato Economato e Gestione della Logistica, nonché 
Responsabile del procedimento, attesta che la presente proposta di deliberazione è stata 
regolarmente istruita nel rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e regolamentare: 
f.to Elisabetta Zambonin
__________________________________________________________________________________

Il Direttore dell’UOC Provveditorato Economato e Gestione della Logistica, relaziona quanto segue.

Premesso che:

- è attualmente in corso il contratto con la ditta Plurima Spa di Milano per il servizio di trasporto di 
materiale biologico e materiale vario dell’Azienda ULSS7 Pedemontana, aggiudicato con 
deliberazione n. 1878 del 7.10.2022 per il periodo di 36 mesi con facoltà di rinnovo per 24 mesi, 
per l’importo triennale di € 900.997,36= + IVA dall’1.02.2023 al 31.01.2026 pari ad € 
300.332,45/anno;

- con delibera n. 440 dell’8.03.2024, la scrivente Amministrazione ha approvato l’estensione del 
servizio in essere, come previsto nei documenti di gara, aggiungendo la tratta compresa tra il 
Laboratorio del P.O. di Santorso ed il Laboratorio dell’AOU di Padova per il trasporto e la 
consegna di campioni biologici per esami ematochimici di media e alta specialità, incrementando 
di € 28.410,99‬+ IVA/anno l’impegno di spesa stimato per il contratto; 

- a fronte della modifica suddetta, l’attuale percorrenza stimata per il servizio di trasporto in parola è 
pari a 243.685,87‬ Km/anno, al prezzo offerto di 1,34905 €/Km; 

Dato atto che 

- con nota prot. n. 24601 del 12.03.2024 la ditta Plurima Spa ha chiesto, a decorrere dall’1.02.2024, 
la revisione dei prezzi attuali nella misura pari al + 5,4%, corrispondente alla variazione 
dell’indice ISTAT FOI medio dell’anno 2023, al fine di far fronte all’intervenuto aumento dei 
costi di gestione del servizio;

- con prot. n. 25039 del 13.03.2024 l’U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione della Logistica, 
onde procedere alla dovuta istruttoria, ha invitato la ditta Plurima Spa a dettagliare l’incremento 
delle singole voci di spesa, ed il relativo impatto di queste sulla commessa in atto, e la ditta 
Plurima Spa ha trasmesso il proprio riscontro con prot. n. 26374 del 18.03.2024;

Ricordato che, all’esito dell’istruttoria condotta, l’U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione 
della Logistica ha rilevato quanto segue:

- l’art. 2 del Capitolato di gara prevede, quale riferimento massimo per la riparametrazione dei 
prezzi in caso di revisione, l’incremento medio dell’indice ISTAT FOI dell’anno contrattuale 
precedente, pari quindi al 4,7% per il periodo dall’1.02.2023 al 31.01.2024;

- l’incremento di talune voci di spesa, quali ad esempio l’aumento del CCNL applicato ai dipendenti 
dell’appaltatore, erano prevedibili al momento della stipula del contratto e quindi inidonee a 
giustificare la revisione dei prezzi;

Preso atto che, per quanto sopra detto, l’U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione della 
Logistica con prot. n. 42674 del 9.05.2024 ha proposto alla ditta Plurima Spa un incremento dei prezzi 
praticati nella misura del 3,00% con decorrenza dall’assunzione del provvedimento di revisione 
anziché dall’1.02.2024, e la suddetta ditta ha accettato con prot. n. 43968 del 13.05.2024;

Ritenuto, pertanto, di concedere l’incremento dei prezzi praticati per il contratto in parola nella 
misura del 3,00%, aumentando il prezzo a Km da € 1,34905 a € 1,38952, con un maggiore impegno di 
spesa pari ad € 16.642,63 + IVA per il residuo periodo contrattuale dal 24.05.2024 al 31.01.2026; 

Dato atto che l’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica ha predisposto la 
richiesta di incremento di spesa per l’anno 2024 per complessivi € 7.269,340 IVA inclusa, da 
imputare al conto BA1130000 “servizi di trasporto sanitario da privato” - programma di spesa n. 77;

Visto il D.lgs. 18.04.2016, n. 50 e s.m.i. il Dirigente propone, pertanto di:



- concedere alla ditta Plurima Spa la revisione in aumento dei prezzi attualmente praticati per la 
prestazione del servizio di trasporto di materiale biologico e materiale vario dell’Azienda ULSS7 
Pedemontana, nella misura del 3,00%, a decorrere dall’assunzione del presente provvedimento;

- dare atto che, per effetto di detto incremento, la remunerazione prevista per il servizio in parola 
aumenta da 1,34905 €/Km a 1,38952 €/Km, pari ad una spesa aggiuntiva stimata di € 16.642,63+ 
IVA per il residuo periodo contrattuale dal 24.05.2024 al 31.01.2026;

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la relazione e la proposta del Responsabile del procedimento.

Dato atto che il Responsabile del servizio competente ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria 
della pratica, in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione statale, regionale e 
regolamentare.

Vista l’attestazione in merito all’assumibilità della spesa proposta, sottoscritta dal titolare del 
budget.

Acquisito il parere favorevole dei Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari, 
per quanto di rispettiva competenza.

DELIBERA

1. di concedere alla ditta Plurima Spa la revisione in aumento dei prezzi attualmente praticati per la 
prestazione del servizio di trasporto di materiale biologico e materiale vario dell’Azienda ULSS7 
Pedemontana, nella misura del 3,00% a decorrere dall’assunzione del presente provvedimento;

2. di dare atto che, per effetto di detto incremento, la remunerazione prevista per il servizio in parola 
aumenta da 1,34905 €/Km a 1,38952 €/Km, pari ad una spesa aggiuntiva stimata di € 16.642,63+ 
IVA per il residuo periodo contrattuale dal 24.05.2024 al 31.01.2026;

3. di dare atto che la spesa aggiuntiva di € 20.304,00 IVA 22% compresa, trova copertura nel bilancio 
come segue:

Anno Conto PRG Descrizione
Impegno 

IVA 
compresa

2024 BA1130000 77 servizi di trasporto sanitario da privato  7.269,34 €

2025 BA1130000 77 servizi di trasporto sanitario da privato 12.032,00 €

2026 BA1130000 77 servizi di trasporto sanitario da privato    1.002,66 €

4. di dare atto che l’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica ha predisposto la 
richiesta di incremento di spesa per l’anno 2024 per complessivi € 7.269,340 IVA inclusa, da 
imputare al conto BA1130000 “servizi di trasporto sanitario da privato” - programma di spesa n. 
77;

5. di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13.08.2010 n. 136 i 
dati sono i seguenti:
CIG: 90692440E9
Ditta aggiudicataria: Plurima s.p.a., con sede in Piazza Santo Stefano 6 – 20122 Milano (MI)
Codice Fiscale e Partita IVA: 01698960547

6. di incaricare l’U.O.C. proponente di pubblicare la presente deliberazione sul sito aziendale nella 
sezione Amministrazione Trasparente tramite il link di collegamento con la BDNCP, ai sensi 
dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. e, ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. 36/2023;



7. di dare atto che la presente deliberazione viene pubblicata all’albo del sito istituzionale 
dell’Azienda per 10 gg. continuativi, inviata contestualmente al Collegio Sindacale e diventa 
esecutiva il giorno stesso della sua pubblicazione, come da norma regolamentare approvata con 
deliberazione n. 1386 del 22.07.2022.


		2024-05-23T16:00:26+0000




